Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº 74 11/08/2015  Pág: 1

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de
registro de Preço n° 18/15 do PL n° 57/15 e Pregão n°
30/14. Objeto: Aquisição eventual  e futura de com-
putadores, pad, leitor óptico e suprimentos de infor-
mática para atender as necessidades das secretarias
municipais do Município de Igaratinga-MG. A ata de
Registro de Preço encontra-se no site: www.igarat-
inga.mg.gov.br.

Igaratinga, 10/08/15.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

Licitações e Compras O presente processo licitatório transcreveu normal-
mente até a presente data, sem qualquer ocorrência a
registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito,
HOMOLOGAÇÃO:

GANHADORES DOS ITENS: 01 E 02.
GOMES & GARCIA INFORMÁTICA LTDA - CNPJ N°-
04.552.128/0001-19
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$144.410,00 (CENTO E
QUARENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E DEZ
REAIS).

GANHADOR DO ITEM: 03.
INFORGEO TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA-ME -
CNPJ N°- 21.648.858/0001-37
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$2.525,00 (DOIS MIL E
QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 04, 05 E 07.
ARENNA INFORMÁTICA LTDA - CNPJ N°-
07.528.036/0001-91
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$1.628,80 (UM MIL E
SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA CEN-
TAVOS).

GANHADOR DOS ITENS: 06, 08 E 09.
GTRONIC TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA –
EPP - CNPJ N°- 04.376.995/0001-40
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$911,60 (NOVECENTOS
E ONZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

   Igaratinga, 10 de Agosto de 2015.
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL

O Município de Igaratinga, torna Público o extratos de
contrato no 107/2015 Contratado: M A
SERVIÇOS EIRELI   ME, objeto: Prestação de serviço de
transporte de pacientes para tratamento de saúde em
Betim (CISMEP), incluindo motorista, vigência: 10/08
á 09/08/2016, dotação orçamentária: Ficha   277, valor
total de R$33.600,00.

Igaratinga, 10/08/15.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:
O  PREGÃO Nº - 30/15 de que trata este processo ob-
jetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição
eventual  e futura de computadores, pad, leitor óptico
e suprimentos de informática para atender as neces-
sidades das secretarias municipais do Município de
Igaratinga-MG.
Para atender a Secretaria Municipal de Administra-
ção e Planejamento, Secretaria Municipal de Edu-
cação, Fundo Municipal de Educação, Secretaria de
Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos,
Fundo Municipal de Saúde, Serviços e Saneamentos,
Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria
Municipal de Esportes Lazer e Cultura, Secretaria Mu-
nicipal de Finanças, Controladoria Interna Municipal e
Procuradoria Jurídica do Município, conforme estabe-
lecido no Termo de referência do Edital. Foi em todo a
sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 74  11/08/2015

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 31/15 de que trata este processo ob-
jetivou a seleção da melhor proposta, para contrata-
ção de microempresas - me, empresas de pequeno
porte - epp ou equiparadas para prestação de serviço
de transporte de pacientes para tratamento de saúde
em Betim (CISMEP), incluindo motorista.
Para atender o Fundo Municipal de Saúde, conforme
estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em
todo a sua tramitação atendida a legislação perti-
nente.
O presente processo licitatório transcreveu normal-
mente até a presente data, sem qualquer ocorrência a
registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito,
HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DO ITEM: 01.
M A SERVIÇOS EIRELI - ME  -  CNPJ Nº -
20.315.777/0001-52
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$33.600,00 (TRINTA E
TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS).

   Igaratinga, 10 de Agosto de 2015.
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL